
 
 

 

 

 
KEPALA DESA WONOKERTO KECAMATAN GUCIALIT 

KABUPATEN LUMAJANG 

 
PENETAPAN  PERATURAN  DESA WONOKERTO 

KECAMATAN GUCIALIT KABUPATEN LUMAJANG 
NOMOR : 17 Tahun 2017 

TENTANG 

 RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA  

TAHUN ANGGARAN 2018 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA WONOKERTO, 

 
Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 79 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014, Pemerintah desa 

wajib menyusun perencanaan pembangunan desa sesuai 

dengan kewenangannya dengan mengacu pada 

perencanaan kabupaten; 

b. bahwa perencanaan pembangunan desa sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, terdiri dari Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Desa untuk jangka waktu 6 Tahun dan 

Rencana Kerja Pemerintah Desa untuk jangka waktu 1 

(satu) Tahun yang merupakan penjabaran dari Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa yang keduanya 

ditetapkan dengan peraturan desa; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Rencana Kerja Tahunan Pemerintah Desa 

Tahun 2018. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Indonesia Nomor 5495); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6                   

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Tahun 2012 



Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539); 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa; 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul Dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 

tentang susunan Organisasi dan Tata Kerja; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

9. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2014 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten 

Lumajang Tahun 2015-2019; 

10. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2016 tentang 

Penyelenggaraan Pemerintahan di Desa; 

11. Peraturan Bupati Nomor 22 Tahun 2016 tentang Rencana 

Kerja Pembangunan Daerah Kabupaten Lumajang Tahun 

2017 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Nomor 49 Tahun 2016; 

12. Peraturan Bupati Nomor 35 Tahun 2016 tentang Pedoman 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa; 

13. Peraturan Bupati Nomor 33 Tahun 2017 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak dan Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Bersekala Desa; 

14. Peraturan Bupati Nomor 34 Tahun 2017 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

15. Peraturan Bupati Nomor 44 Tahun 2017 tentang Review 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Kabupaten Lumajang Tahun 2015-2019. 

16. Peraturan Desa Wonokerto Nomor 06 Tahun 2016 tentang 



Kewenangan Berdasarkan Hal Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa ; 

17. Peraturan Desa Wonokerto Nomor 05 Tahun 2015 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

(RPJMDesa). 

 

Dengan Persetujuan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA WONOKERTO 

dan  
KEPALA DESA WONOKERTO 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN  DESA WONOKERTO 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH  DESA 

                  TAHUN  ANGGARAN 2018 

 
Pasal 1 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Wonokerto Tahun 2017 merupakan 

Pedoman/acuan operasional bagi Pemerintah Desa untuk menyelenggarakan 

Pemerintahan selama Tahun Anggaran 2018. 

 

Pasal 2 

Sistimatika Rencana Kerja Pemerintah Desa Wonokerto tahun 2018 

sebagaimana dimaksud pasal 1 disusun sebagai berikut : 

BAB I : PENDAHULUAN 

1.1 Latar Belakang 

1.2 Landasan Hukum  

1.3 Visi dan Misi 

1.4 Maksud dan Tujuan 

BAB II : EVALUASI PELAKSANAAN RKP DESA TAHUN SEBELUMNYA  

A. EVALUASI PELAKSANAAN RKP TAHUN 2017  

2.1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

2.2 Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

2.3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

2.4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

BAB III : GAMBARAN UMUM KEBIJAKAN KEUANGAN DESA 

3.1 Pendapatan Desa 

3.2 Belanja Desa 

BAB IV : RUMUSAN PRIORITAS MASALAH DAN KEBIJAKAN PROGRAM  

            PEMBANGUNAN DESA 



4.1 Rumusan Prioritas Masalah 

4.2 Rencana Program dan Kegiatan Pembangunan Desa 

BAB V : PENUTUP  

LAMPIRAN 

A. Format DU-RKPDes 

B. Format Rencana Kerja Pemerintah Desa 

C. Format Rencana Kegiatan Pembangunan Desa Skala APBDes 

D. Format Rencana Kegiatan Pembangunan Desa Kabupaten 

 

Pasal 3 

Naskah Rencana Kerja Pemerintah Desa Wonokerto sebagaimana dalam 

lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari peraturan desa ini. 

 

Pasal 4 

Apabila dipandang perlu Kepala Desa dapat menetapkan Keputusan Kepala 

Desa , sebagai pedoman dalam realisasi pelaksanaan Rencana Kerja Pemerintah 

Desa. 

Pasal 5 

Peraturan  Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini dengan penempatannya dalam Berita Desa Wonokerto 

Kecamatan Gucialit Kabupaten Lumajang. 

Ditetapkan Wonokerto                                                 
Pada tanggal 04 Nopember 2017 

     Kepala Desa Wonokerto     
 

 
 

 

     Hj.IMMA SAROH 
 

Diundangkan di : Wonokerto 

Pada tanggal  : 04 Nopember 2017 
 

               SEKRETARIS DESA 
 
 

 
 

          Moch.Lukman Nur Hakim,SE.           
                           
BERITA DESA WONOKERTO KECAMATAN GUCIALIT KABUPATEN LUMAJANG 

TAHUN 2017 NOMOR : 05 Tahun 2017  
 

   

 



    Lampiran   : Peraturan  Desa Wonokerto 
    Kecamatan Gucialit 

    Kabupaten Lumajang 
    Nomor      : 17 Tahun 2017 

 

 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA 

TAHUN ANGGARAN 2018 
DESA WONOKERTO KECAMATAN GUCIALIT 

KABUPATEN LUMAJANG 

 
 

BAB  I 

 PENDAHULUAN 
  

1.1. LATAR  BELAKANG 
 

Dalam rangka mewujudkan suatu pemerintahan desa yang 

profesional, bersih, partisipatif dan inovatif  sesuai dengan anamat UU 

nomor 6 tahun 2014 tentang Desa, undang-undang Nomor 17 Tahun 

2003, Undang-undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional, Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa, Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014  

tentang Alokasi Anggaran Desa yang bersumber dari APBN dan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 66 Tahun 2007 Tentang Perencanaan 

Pembangunan Desa,  maka Pemerintah Desa diwajibkan menyusun 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa ( RPJM-Desa ) dan  

Rencana Kerja Pemerintah  Desa ( RKP-Desa ). 

Rencana Kerja Pemerintah  Desa ( RKP-Desa ) merupakan bagian 

dari Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa ( RPJM-Desa ) yang 

dalam penyusunannya membutuhkan koordinasi dan petunjuk dari 

instansi pemerintah serta peran serta seluruh elemen masyarakat desa 

melalui Musyawarah Perencanaan Pembangunan  atau Musrenbang, 

yang dalam pelaksanaannya dipertegas dengan Surat Edaran bersama 

Menteri Negara Perencanaan Pembangnan Nasional, Kepala Bappenas 

dan Menteri dalam Negeri Nomor 1181/M.PPN/02/2006 telah menyusun 

agenda dan langkah-langkah penyempurnaan yang bertahap dan 

berfokus perihal " petunjuk tehnis Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Pembangunan Tahun 2012" Petunjuk tersebut sesuai 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Lumajang Nomor 20 Tahun 2006 

tentang RPJM Desa. 



  1.2. LANDASAN HUKUM  

1. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa ( Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2014, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495 ); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2014 Tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 

(Lembaran Negara  Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 Tentang Anggaran Desa 

yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558); 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 2010 

  Tentang Percepatan Penanggulangan Kemiskinan: 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Tehnis Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2091); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2014 Tentang 

Pemilihan Kepala Desa ( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2092); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa ( Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2093); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan  Desa ( Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2094); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Desa ( Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 6); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Pedoman Kewenangan 

Hak Asal usul dan kewenangan lokal berskala desa ( Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158 ); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 Tentang Pedoman Tata tertib dan 

mekanisme pengambilan keputusan musyawarah desa ( Berita Negara 



Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159 ); 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 3 Tahun 2015 Tentang Pendampingan Desa 

( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 160 ); 

13. Peraturan Menteri Desa Nomor 4 Tahun 2015 tentang Pendirian, 

Pengurusan dan Pembubaran Badan Usaha Milik Desa ( Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 296 ); 

14. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 5 Tahun 2015 tentang Penetapan prioritas 

penggunaan dana desa ( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 297 ); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten LumajangNomor 13 Tahun 2006 

tentang Badan Permusyawaratan Desa ( Lembaran Daerah Kabupaten 

LumajangTahun 2006 Nomor 5 Seri E ); 

16. Peraturan Bupati LumajangNomor 15 Tahun 2015 Tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa ( Berita Daerah Kabupaten 

LumajangTahun 2015 Nomor 15 ); 

17. Peraturan Bupati LumajangNomor 21 Tahun 2015 Tentang Tentang 

Pengadaan Barang Desa ( Lembaran Daerah Kabupaten 

LumajangTahun 2015 Nomor 21); 

18. Peraturan Bupati LumajangNomor 18 tahun 2016 tentang Perubahan 

kedua atas peraturan Bupati LumajangNomor 80 tahun 2014 tentang 

penghasilan tetap, tunjangan, tambahan penghasilan, penghargaan 

Kepala Desa dan Perangkat Desa; 

19. Peraturan Desa Wonokerto Nomor 06 Tahun 2017 Ten tang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa (RPJM Desa) Tahun 

2015-2019 ( Berita Desa Wonokerto Kecamatan Gucialit Kabupaten 

Lumajang  Nomor : 05 Tahun 2017; 

 
1.3. VISI DAN MISI 

 
Sebagai dokumen penjabaran dari Dokumen Rencana Pembangunan  

Jangka Menengah Desa, maka seluruh rencana program dan kegiatan 

pembangunan yang akan dilaksanakan oleh Desa secara bertahap dan 

berkesinambungan harus dapat mengantarkan tercapainya Visi dan Misi 

Desa. 

Visi Misi Desa Wonokerto disamping merupakan Visi Misi Calon Kepala 

Desa terpilih, juga diintegrasikan dengan keinginan bersama masyarakat 



desa, dimana proses penyusunannya  dilakukan  secara  partisipatif  

mulai  dari tingkat dusun sampai di tingkat desa. Adapun Visi Misi Desa 

Wonokerto adalah sebagai berikut : 

 

A. V I S I 
 Visi pembangunan Desa Wonokerto Tahun 2015– 2019 adalah :  

“ Terwujudnya Masyarakat Yang Berakhlak Mulia,Sehat Sejahtera 

dan Bermartabat Dalam Nauangan Pemerintah Desa yang 

Demokratis Dan Amanah ”. 

 
B. M I S I  

  Berdasarkan Visi Desa Wonokerto, maka Misi Desa Wonokerto 

Tahun 2015- 2019 adalah : 

1. Mewujudkan Peningkatan disiplin Kerja Guna memberikan 

Pelayanan Prima dan Berkwalitas Kepada Masyarakat; 

2. Peningkatan Derajat Kesejahteraan bagi Masyarakat Kurang 

Mampu; 

3. Mendorong Peningkatan Kegiatan Keagamaan bagi Segenap 

Lapisan Masyarakat. 

4. Peningkatan Pemberdayaan Masyarakat Desa Melalui Pembinaan 

Kelompok-Kelompok Kemasyarakatan. 

5. Mendorong Terbentuknya Tatanan Masyarakat yang 

Terbuka,Demokratis dan Partisipatif. 

 

C. MAKSUD DAN TUJUAN 

Penyusunan Dokumen Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa) ini 

mempunyai tujuan dan manfaat sebagai berikut : 

1. T ujuan 

a. Agar desa memiliki dokumen perencanaan pembangunan 

tahunan yang berkekuatan hukum tetap. 

b. Sebagai dasar/pedoman kegiatan atau pelaksanaan 

pembangunan di desa. 

c. Sebagai dasar penyusunan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa). 

2. Manfaat RPJMDesa 

a. Lebih menjamin kesinambungan pembangunan di desa.  

b. Sebagai pedoman dan acuan pembangunan desa. 

c. Pemberi arah kegiatan pembangunan tahunan di desa.  



d. Menampung aspirasi kebutuhan masyarakat yang dipadukan 

dengan program pembangunan supra desa. 

e. Dapat mendorong pembangunan swadaya dari masyarakat. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



BAB II 

EVALUASI PELAKSANAAN RKP DESA TAHUN SEBELUMNYA 

 
A. EVALUASI RKP TAHUN 2017 

2.1. BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 

2.1.1. RKP tahun 2017 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan yang 

telah dilaksanakan diantarnya : 

a) Belanja Pegawai 

b) Belanja Barang dan Jasa 

c) Belanja Modal 

1.1.2. RKP Tahun 2017 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan yang 

belum dilaksanakan karena keterbatasan anggaran dan 

minimnya bantuan dari Pemerintah diantaranya adalah : NIHIL 

( Sudah Terealisasi ) 

 

2.2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN 

2.2.1. RKP Tahun 2017 Bidang Pelaksana Pembangunan yang telah 

dilaksanakan diantaranya: 

a) Pemb.Drainase & Talud Jalan Dsn Wonorejo RT 04 

b) Pemb.Drainase & Gorong-gorong Dsn.Wonosari 

c) Pemb.Drainase Dsn.Wonoasih RT 03 s/d RT 04  

d) Pemb. Talud Jalan Dsn Wonoasih RT 03/RT 04 

e) Pemb. Rabat Jalan Lingkungan Dsn Wonorejo  

f) Pemb. Rabat Jalan Lingkungan Dsn Wonoayu 

g) Pemb. Rabat Jalan Dsn.Wonosari RT 01 RW 03 

h) Pemb. Rabat Jalan Dsn Wonosari RT 04 RW 04 

i) Pemb. Jalan Lapen ( Aspal Jalan ) Dsn.Wonorejo RT 04 

j) Pemb.Rabat Jalan Dusun Wonoayu RT 05 

k) Pemb.Jalan Lapen ( Aspal Jalan ) Dsn Wonoasih RT 01 

l) Pemb.Jalan Lapen ( Aspal Jalan ) Dsn Wonoasih-Wonosari 

m) Pemb.Jalan Rabat Makam Dsn.Wonosari RT 01 RW 03 

n) Pemb.Tugu Batas Desa Desa Wonokerto 

2.2.2. RKP Tahun 2017 Bidang Pelaksanaan Pembangunan yang belum 

dilaksanakan diantaranya: NIHIL ( Sudah Terealisasi ) 

 

2.3. BIDANG PEMBINAAN MASYARAKAT 

2.3.1.  RKP Tahun 2017 Bidang Pembinaan Masyarakat yang telah 

dilaksanakan diantaranya: 



a. Insentif RT/RW 

b. Pembinaan TK/PAUD 

c. Pembinaan Gerbang Mas 

d. Pembinaan Tim KB Desa 

e. Pembinaan Linmas 

2.3.2. RKP Tahun 2017 Bidang Pembinaan Masyarakat yang belum 

dilaksanakan diantaranya: NIHIL ( Sudah Terealisasi ) 

 

2.4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

2.4.1.  RKP Tahun 2017 Bidang Pemberdayaan Masyarakat yang telah 

dilaksanakan diantaranya: 

a) Belanja Diklat/Bimtek Kades dan Perangkat Desa 

b) Kegiatan Pemberdayaan LKMD 

c) Kegiatan Peningkatan Kapasitas PKK 

d) Kegiatan Operasional Tim RASKIN Desa 

e) Kegiatan Pemberdayaan Pemuda dan Olahraga 

2.4.2. RKP Tahun 2017 Bidang Pemberdayaan Masyarakat yang belum 

dilaksanakan diantaranya: NIHIL ( Sudah Terealisasi ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAB III 

GAMBARAN UMUM KEBIJAKAN KEUANGAN DESA 

 

3.1. KEBIJAKAN PENDAPATAN DESA 

NO. PENDAPATAN TAHUN 2017 (Rp) TAHUN 2018 (Rp) 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

3 

4 

 

5 

 

Pendapatan Asli Desa 

a. Hasil Usaha Desa 

b. Hasil Kekayaan Desa 

c. Hasil Swadaya dan 

Partisipasi 

d. Hasil Gotong Royong 

e. Lain-lain pendapatan asli 

desa yang sah. 

 

Alokasi dana Desa 

Dana Desa  

Dana Bagi Hasil Pajak dan 

Restribusi 

Bantuan Keuangan Kab/Prop 

94.500.000 

94.500.000 

 

 

 

 

 

 

 

588.569.000 

826.669.000 

20.604.765 

 

100.000.000 

94.500.000 

94.500.000 

 

 

 

 

 

 

 

575.086.000 

826.669.000 

21.656.728 

 

350.000.000 

  JUMLAH 1.630.342.765 1.867.911.728 

 

3.2. KEBIJAKAN BELANJA DESA 

3.2.1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari : 

No Uraian Jumlah Ket.  

1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 420.394.800  

 Pembayaran Penghasilan Tetap dan Tunjangan 295.500.000 DDS 

 Belanja Pegawai 295.500.000  

 1. Penghasilan Tetap Kepala Desa dan  

   Perangkat Desa 

2. Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat  

   Desa  

201.000.000 

 

94.500.000 

 

 

 Kegiatan Operasional Perkantoran 99.636.000  

 Belanja Barang dan Jasa 89.636.000 DDS 

 1. Belanja Listrik,Air,Telepon,Fax/Internet 

2. Belanja ATK Pemerintah Desa 

3. Belanja Alat-alat dan bahan kebersihan 

4. Belanja Benda Pos dan Materai 

5. Belanja Alat Listrik/Batery/Lampu 

6. Belanja Fotocopy,Cetak dan Penggadaan 

7. Belanja Makanan & Minuman Rapat 

8. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 

9. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 

10. Belanja Honorarium Tim Panitia 

11. Belanja Perjalanan Dinas 

3.600.000 

3.386.000 

1.025.000 

1.260.000 

2.800.000 

3.950.000 

10.000.000 

2.600.000 

26.815.000 

22.200.000 

7.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12. Belanja Pemeliharaan Bangunan,Taman 

   dan Sarana Prasarana 

5.000.000  

 Kegiatan Administrasi Perkantoran BPD 21.000.000  

 Belanja Pegawai 

- Tunjangan BPD dan Anggotanya 

Kegiatan Pengelolaan Sistem Informasi Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

- Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja 

- Belanja Honorarium Tim Panitia 

Kegiatan Pengelolahan Siskeudes 

- Belanja Pengadaan Laptop 

- Belanja Honorarium Operator 

Kegiatan Penjaringan & Penyaringan Perangkat 

Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

- Belanja Alat Tulis Kantor 

- Belanja Honorarium Tim Panitia 

Kegiatan Pembayaran Upah Bulanan Staf Desa 

Belanja Pegawai 

- Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa 

Kegiatan Pembayaran Premi Kesehatan 

Belanja Pegawai 

- Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat 

Desa 

21.000.000 

21.000.000 

 

4.550.000 

3.000.000 

1.550.000 

10.000.000 

7.500.000 

2.500.000 

 

 

5.000.000 

1.100.000 

3.900.000 

 

3.600.000 

3.600.000 

 

1.108.800 

1.108.800 

 

2 Bidang Pelaksana Pembangunan Desa 906.076.928  

 Kegiatan 

Pembangunan/Pemeliharaan/Rehabilitasi Jalan 

Desa 

Belanja Modal 

- Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa 

Kegiatan 

Pembangunan/Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Sarana dan Prasarana 

Belanja Modal 

- Belanja Modal Pengadaan Bangunan 

Lainnya 

Kegiatan Pembangunan Gapura dan Batas Desa 

Belanja Modal 

- Belanja Modal Pengadaan Tugu Peringatan 

Kegiatan Pengembangan Wisata Desa diluar 

Rencana Program Kabupaten 

Belanja Modal 

- Belanja Modal Pengadaan Bangunan 

Lainnya 

Kegiatan 

Pembangunan/Pemeliharaan/Rehabilitasi 

Jembatan 

 

 

 

199.512.000 

199.512.000 

 

 

 

59.407.928 

 

59.407.928 

 

20.000.000 

20.000.000 

 

 

250.000.000 

250.000.000 

 

 

 

377.157.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Belanja Modal 

- Belanja Modal Pengadaan Bangunan 

Lainnya 

 

377.157.000 

3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 177.400.000  

 Kegiatan Pembinaan Perlindungan Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

- Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 

- Belanja Bahan Pratek dan Pelatihan  

- Belanja Honorarium Tim Panitia 

Kegiatan Pembinaan Karang Taruna 

Belanja Barang dan Jasa 

- Belanja Pemeliharaan Bangunan,Taman 

dan Sarana Prasarana 

Kegiatan Pembinaan Organisasi Perempuan/PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

- Belanja Barang untuk diberikan kepada 

masyarakat 

Kegiatan Pendidikan Anak Usia Dini 

Belanja Barang dan Jasa 

- Belanja barang untuk diberikan kepada 

masyarakat  

Kegiatan Insentif RT/RW 

Belanja Pegawai 

- Insentif RT/RW 

Kegiatan Pembinaan Lembaga Ketahanan 

Masyarakat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

- Belanja Barang untuk diberikan kepada 

masyarakat 

Kegiatan Pembinaan Posyandu 

Belanja Barang dan Jasa 

- Belanja barang untuk diberikan kepada 

masyarakat 

Kegiatan Program GAKY 

- Belanja Barang untuk diberikan Kepada Kader   

27.000.000 

 

12.000.000 

3.000.000 

12.000.000 

10.000.000 

 

10.000.000 

 

15.000.000 

 

 

15.000.000 

3.300.000 

 

3.300.000 

 

69.600.000 

 

69.600.000 

 

 

2.500.000 

 

2.500.000 

 

50.000.000 

50.000.000 

 

 

3.000.000 

 

4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 14.040.000  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kegiatan Pendistribusian Beras Raskin 

Belanja Barang dan Jasa 

- Belanja barang untuk diberikan kepada 

masyarakat 

Kegiatan Akselerasi Pencapaian Program KB 

Belanja Barang dan Jasa 

- Belanja barang untuk diberikan kepada 

masyarakat 

6.540.000 

 

6.540.000 

 

7.500.000 

 

7.500.000 

 

 JUMLAH 1.530.911.728  

 

 



BAB IV 

RUMUSAN PRIORITAS MASALAH DAN KEBIJAKAN  
PROGRAM PEMBANGUNAN DESA 

 

4.1. RUMUSAN PRIORITAS MASALAH 

    4.1.1. Identifikasi Masalah Pembangunan Tahun Sebelumnya 

a. Bidang Pembangunan Fisik ( Infrastruktur ) 

- NIHIL ( Sudah Terealisasi ) 

4.2. RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN PEMBANGUNAN DESA 

    4.2.1. Prioritas Program dan Kegiatan Skala APB Desa 

          Rencana Prioritas Program dan Kegiatan Skala APBDesa Tahun 

          Anggaran 2018 diantaranya adalah :  

1. Pembangunan Jalan Lapen ( Aspal ) Dsn Wonoasih RT01/RW 01 

2. Pembangunan Rabat Jalan Dsn Wonoasih RT 03 RW 01 

3. Pembangunan Rabat Jalan Dsn Wonorejo RT 02 RW 07 

4. Pembangunan Rabat Jalan Dsn Wonorejo RT 05 RW 08 

5. Pembangunan Rabat Jalan Dsn Wonorejo RT 05 RW 08 

6. Pembangunan Rabat Jalan Dsn Wonorejo RT 04 RW 08 

7. Pembangunan Pagar Masjid Depan Balai Desa Wonokerto 

8. Pembangunan Pagar Makam Dusun Wonoasih RT 05 RW 02 

9. Pembangunan Tugu Batas Desa  

10. Pemb.Gerbang Perbatasan Dusun Wonoasih – Desa Bodang 

11. Pemb.Gerbang Perbatasan Dusun Wonosari – Desa Pakel 

12. Pemb.Gerbang Perbatasan Dusun Wonosari – Desa Kenongo 

13. Pemb.Gerbang Perbatasan Dusun Wonoayu – Desa Bodang 

14. Pemb.Gerbang Perbatasan Dusun Wonorejo – Desa Bodang 

15. Pembangunan Destinasi Wisata Sumber Sedaeng  

16. Pemb.Taman Bermain Anak Dusun Wonosari RT 02 RW 03 

17. Pemb.Gorong-gorong dan Drainase Dusun Wonosari RT 02 RW 03 

18. Pemb.Gorong-gorong dan Drainase Dusun Wonoayu RT 02 RW 05 

19. Pemb.Gorong-gorong dan Drainase Dusun Wonoayu RT 05 RW 06 

20. Pemb.Saluran Drainase Dusun Wonosari RT 01 RW 03 

21. Pemb.Saluran Drainase Dusun Wonoayu Perbatasan Desa Bodang 

22. Pemb.Saluran Drainase dan Talud Jalan Dusun Wonoayu 

23. Pemb.TPT Timur Lapangan Desa Wonokerto Dsn.Wonosari RT 04 

24. Pemb.Jalan Tembus Dusun Wonoayu – Dusun Wonorejo 

25. Pembangunan Gedung Posyandu Dusun Wonoasih 



26. Pembangunan Gedung Posyandu Dusun Wonoayu RT 01 

27. Pembangunan Gedung Posyandu Dusun Wonoayu RT 04 

28. Rehabilitasi Gedung Posyandu Dusun Wonosari RT 02 RW 03 

29. Rehabilitasi Gedung Posyandu Dusun Wonorejo RT 01 RW 07 

30. Pembangunan Gedung Tempat Belajar Masyarakat Dsn Wonorejo 

31. Peningkatan Jalan Hotmix ( Batas Desa Bodang,Desa 

Wonokerto,Batas Desa Pakel ) 

    4.2.2. Prioritas Program dan Kegiatan Skala Kabupaten 

          Rencana Prioritas Program Kegiatan skala Kabupaten dalam Tahun 

          Anggaran 2018 diantaranya adalah : 

1. Penerangan Jalan Umum Dusun Wonoasih 

2. Penerangan Jalan Umum Dusun Wonosari 

3. Penerangan Jalan Umum Dusun Wonoayu 

4. Penerangan Jalan Umum Dusun Wonorejo 

5. Pemb. Plengsengan Dusun Wonoasih RT 01 – RT 06 

6. Pemb. Plensengan Belakang Mushola Dsn Wonosari RT 04 

7. Pemb. Plensengan Dusun Wonoayu RT 02 RW 05 

8. Pemb. Rabat Jalan dan Saluran Drainase Dsn Wonoasih-Wonoayu 

9. Pemb. Rabat Jalan Pemukiman dan Pondok Almuhajirin 

10. Pemb. Saluran Drainase Dusun Wonosari RT 02 

11. Pemb.Saluran Drainase Dusun Wonoayu 

12. Pembangunan Talud Jalan Dusun Wonoasih 

4.2.3. Prioritas Program dan Kegiatan Skala APBN 

          Rencana Prioritas Program Kegiatan skala APBN dalam tahun 2018 

         diantaranya adalah : 

1. Rehabilitasi Rumah Tidak Layak Huni  

2. Pembangunan Jembatan Sumber Sedaeng ( Ruas 

Kandangan-Kenongo ) 

3. Pembangunan Gorong-gorong Jalan Perempatan Dusun Wonoayu 

RT 01 RW 05 ( Ruas Kandangan – Kenongo ) 

4. Pembangunan Lapangan Bola Volly 

 

 

 

 

 

 



BAB V 

PENUTUP 

 

Kebijakan, Program dan kegiatan merupakan penjabaran Visi dan Misi yang 

telah diuraikan dalam Rencana Kerja Pemerintah Desa, maka kegiatan-kegiatan 

tersebut harus menjadi acuan dalam budaya dan kebiasaan  kerja Pemerintah 

desa serta unsur-unsur terkait. 

Rencana Kerja Pemerintah Desa ini dapat direlisasi dengan baik, apabila kerja 

sama dengan pihak-pihak yang terkait dapat dilaksanakan sesuai dengan 

aturan. 

Karena Rencana Kerja Pemerintah Desa merupakan acuan bagi Pemerintah 

Desa dan pihak-pihak terkait dalam melaksanakan kegiatan  maka setiap akhir 

tahun anggaran perlu diadakan evalusi tentang pelaksanaannya. 

Rencana Kerja Pemerintah Desa digunakan sebagai acuan dalam 

melaksanakan kegiatan selama satu tahun kedepan hendaknya dikaji kembali 

kebijakan-kebijakan yang telah dilaksanakan, apakah telah sesuai dengan 

aturan dan kehendak masyarakat secara umum. 

Diharapkan Rencana Kerja Pemerintah Desa ini dapat bermanfaat dan 

dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

 

 

 
Wonokerto, 04 Nopember 2017 

 
   KEPALA DESA WONOKERTO 

 

 
 
 

          Hj.IMMA SAROH 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



Lampiran – lampiran : 
   

1. Berita Acara Musrenbangdes 
2. Du – RKP – Desa  
3. RAB Pelaksanaan Pembangunan  

  



PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG 
KECAMATAN GUCIALIT 

KEPALA DESA WONOKERTO 
Jalan Jenggala No.02 No.Hp. 085 303 340 033 

                                                                             
 
BERITA ACARA 

MUSRENBANGDES 
 

 
Dalam rangka pelaksanaan Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 

Anggaran 2018 di Desa Wonokerto Kecamatan Gucialit Kabupaten Lumajang 

maka Pada : 

Hari   : Jumat 

Tanggal  : 03 Nopember 2017 

Tempat  : Balai Desa Wonokerto 

 

Telah diadakan Musrenbangdes yang dihadiri oleh; wakil dari kelompok 

masyarakat dan Tokoh Masyarakat serta berbagai unsur  terkait sebagaimana 

tercantum dalam daftar hadir terlampir. 

Materi atau Topik yang dibahas dalam Musrenbangdes serta yang bertindak 

selaku Pimpinan serta nara sumber adalah : 

 

A. MATERI/TOPIK: 

Menyusun Rencana Kerja Pemerintah Desa menurut Skala Prioritas. 

Menetapkan Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2017 

 

B. UNSUR PIMPINAN RAPAT DAN NARA SUMBER : 

1. Pimpinan Rapat   : Hj.IMMA SAROH ( Kepala Desa )  

2. Sekretaris/Notulen  :Moch.LukmanNurHakim,SE.( Sekretaris Desa ) 

3. Nara Sumber   :  1 . HANI PUJIANTO ( Sekretaris Camat ) 

                                2 . NURUL HUDA ( Ketua Kompak )  

                                  3 . MASURI ( Ketua BPD ) 

                                   

  Setelah dilakukan pembahasan dan diskusi terhadap materi atau topik 

tersebut diatas, seluruh peserta memutuskan dan dapat menyepakati 

keputusan akhir dalam Musrenbangdes yaitu : 

- Penetapan Rencana Kerja Pemerintah Desa ( RKP Desa ) Tahun Anggaran 
2018. 

Keputusan ini ditetapkan secara musyawarah/mufakat. 

Demikian berita acara ini dibuat dan disahkan dengan penuh 
tanggungjawab untuk dapat digunakan sebagaimana mestinya. 

 

Wonokerto, 03 Nopember 2017 

Pimpinan Musyawarah       Sekretaris/Notulen 

 

   Masuri           Moch.Lukman Nur Hakim,SE. 

 



 

Mengetahui dan Menyetujui 

Wakil dari Peserta Musyawarah Desa 

 

Nama     Alamat RT/RW     Tanda Tangan 

1. Paedi    Wonoasih RT 04 RW 02    1................... 

2. Seswono   Wonosari RT 01 RW 03    2.................. 

3. Sariono   Wonoayu RT 02 RW 05    3................... 

4. Wersat   Wonorejo RT 04 RW 08    4.................. 

5. Muh.Anis  Ketua Pemuda olahraga    5................... 

6. Singgih   Kaur Tata Usaha      6................... 

7. Heru Purnomo Kaur Perencanan      7................... 

8. Hj.Tutik W  Ketua TP-PKK       8................... 

9. Ach.Suwarno Kasi Pemerintahan     9................... 

10. Ust.Surat  Tokoh Agama       10................. 

 

 

MENGETAHUI 

KEPALA DESA WONOKERTO 

 

 

 

Hj.IMMA SAROH 

 

 

 

 

 

  



DESA
KECAMATAN
KABUPATEN
PROVINSI

Sifat
No. Jenis Kegiatan Lokasi Volume (B/L/R) Manfaat KET.

1.

I. Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap Kades & Perangkat Desa 201,000,000        DDS

1. Penghasilan Tetap Kepala Desa Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Perangkat 30,000,000          DDS

2. Penghasilan Tetap Sekretaris Desa Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Perangkat 21,000,000          DDS

3. Penghasilan Tetap Kasi Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Perangkat 45,000,000          DDS

4. Penghasilan Tetap Kaur Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Perangkat 45,000,000          DDS

5. Penghasilan Tetap Kasun Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Perangkat 60,000,000          DDS

Penghasilan Tambahan Kades & Perangkat 

Desa
94,500,000          PAD

1. Tambahan Penghasilan Kades Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Perangkat 12,000,000          PAD

2. Tambahan Penghasilan Sekretaris Desa Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Perangkat 10,500,000          PAD

3. Tambahan Penghasilan Kasi Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Perangkat 21,600,000          PAD

4. Tambahan Penghasilan Kaur Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Perangkat 21,600,000          PAD

5. Tambahan Penghasilan Kasun Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Perangkat 28,800,000          PAD

Tunjangan BPD dan Anggotanya 21,000,000          APBDesa

1. Tunjangan Ketua BPD Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Ketua BPD 4,200,000            APBDesa

2. Tunjangan Sekretaris BPD Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Sekretaris 3,300,000            APBDesa

3. Tunjangan Anggota BPD Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Anggota 13,500,000          APBDesa

Kegiatan Informasi Desa ( SID ) 4,550,000            APBDesa

1. Operator SID Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Operator 3,000,000            APBDesa

2.Honorarium Tim Panitia SID Desa Wonokerto 1 Paket B Kesejahteraan Tim 1,550,000            APBDesa

Kegiatan Penjaringan&Penyaringan Perangkat 

Desa
Desa Wonokerto 1 Ls B 5,000,000            APBDesa

Kegiatan Pembayaran Upah Bulanan Staf 

Kebersihan
Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Kebersihan 3,600,000            APBDesa

Kegiatan Pembayaran Premi Kesehatan Desa Wonokerto 1 Tahun B 1,108,800            APBDesa

Kegiatan Pengelolahan Siskeudes Desa Wonokerto 1 Tahun B 10,000,000          

II Belanja Barang dan Jasa Desa Wonokerto 1 Paket B Operasional Kantor 89,636,000          APBDesa

JUMLAH 420,394,837        

MENGETAHUI
KEPALA DESA WONOKERTO

Hj.IMMA SAROH

KETUA LKMD/LPMD

SUNO

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah

Wonokerto, 04 Nopember 2017

PENANGGUNG JAWAB PELAKSANA

DAFTAR USULAN KEGIATAN PEMBANGUNAN DESA ( DU-RKP-DESA )
BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

TAHUN 2018

SUMBER DANA DALAM RIBUAN RUPIAH 

: DESA WONOKERTO
:  GUCIALIT
:  LUMAJANG
: JAWA TIMUR

APBN APBD PROV APBD KAB. APBDes SWADAYA LAINYA



 
  

DESA
KECAMATAN
KABUPATEN
PROVINSI

Sifat
No. Jenis Kegiatan Lokasi Volume (B/L/R) Manfaat APBN APBD PROV APBD KAB. APBDes SWADAYA LAINYA KET.

1 Kegiatan Pendistribusian Beras Raskin 6,540,000             

Belanja Barang dan Jasa

      01. Operasional Raskin Desa Wonokerto 1 Tahun B Kesejahteraan Masy 6,540,000             

2 Kegiatan Akselerasi Pencapaian Program KB 7,500,000             

Belanja Barang dan Jasa

Bantuan Tim KB Desa Desa Wonokerto 1 Paket B Kesejahteraan Masy 7,500,000             

JUMLAH 14,040,000       -            

Wonokerto,04 Nopember 2017

: WONOKERTO
: GUCIALIT

DAFTAR USULAN KEGIATAN PEMBANGUNAN DESA ( DU-RKP-DESA )

: LUMAJANG
: JAWA TIMUR

SUMBER DANA DALAM RIBUAN RUPIAH 

KETUA LPMD

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 
TAHUN 2018

SUNO

KEPALA DESA WONOKERTO
MENGETAHUI

Hj.IMMA SAROH

PENANGGUNG JAWAB PELAKSANA



 
  

DESA : WONOKERTO
KECAMATAN :  GUCIALIT
KABUPATEN :  LUMAJANG
PROVINSI :  JAWA TIMUR  

Sifat
No. Jenis Kegiatan Lokasi Volume (B/L/R) Manfaat APBN APBD PROV APBD KAB. APBDes SWADAYA LAINYA KET.

1 Desa Wonokerto 1 Tahun B 27,000,000           

2 Desa Wonokerto 1 Tahun B 10,000,000          

3 Desa Wonokerto 1 Tahun B 15,000,000          

4 Desa Wonokerto 1 Tahun B 3,300,000            

5 Desa Wonokerto 1 Tahun B 69,600,000          

6 Desa Wonokerto 1 Tahun B 2,500,000            

Desa Wonokerto 1 Tahun B 3,000,000            

7 Desa Wonokerto 5 Unit B 50,000,000          

180,400,000        -              

Kegiatan Program GAKY

SUMBER DANA DALAM RIBUAN RUPIAH 

Kegiatan Pembinaan Perlindungan Masyarakat

Kegiatan Pembinaan Karang Taruna

Kegiatan Pembinaan Organisasi Perempuan/PKK

DAFTAR USULAN KEGIATAN PEMBANGUNAN DESA ( DU-RKP-DESA )
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

TAHUN 2018

Wonokerto,04 Nopember 2017

KETUA LPMD
PENANGGUNG JAWAB PELAKSANA

SUNO

KEPALA DESA WONOKERTO
MENGETAHUI

Kegiatan Pendidikan Anak Usia Dini

Kegiatan Insentif RT/RW

Kegiatan Pembinaan Lembaga Ketahanan Masy.Desa

Kegiatan Pembinaan Posyandu
JUMLAH 

Hj.IMMA SAROH



 
  

: WONOKERTO
: GUCIALIT
: LUMAJANG
: JAWA TIMUR

Sifat
No. Jenis Kegiatan Lokasi Volume (B/L/R) Manfaat APBN APBD PROV APBD KAB. APBDes SWADAYA LAINYA KET.

1 Pemb.Jalan Lapen ( Aspal Jalan ) Dsn Wonoasih RT 01 1 Paket B Kelancaran Transportasi 48,550,000           DDS
2 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonoasih RT 03 1 Paket B Kelancaran Transportasi 52,379,000           DDS
3 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 02 1 Paket B Kelancaran Transportasi 26,342,000           DDS
4 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 05 1 Paket B Kelancaran Transportasi 33,842,000           DDS
5 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 05 1 Paket B Kelancaran Transportasi 19,399,000           DDS
6 Pemb.Rabat Jalan Pemukiman Ponpes Dsn Wonorejo RT 04 1 Paket B Kelancaran Transportasi 28,000,000 BKK
7 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 04 1 Paket B Kelancaran Transportasi 19,000,000           DDS

Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonoayu RT 05 1 Paket B Kelancaran Transportasi 35,000,000           DDS
8 Pemb.Gorong-gorong & Drainase Dsn.Wonosari RT 02 1 Paket B Memperlancar Saluran Air 50,562,500           DDS
9 Pemb.Gorong-gorong & Drainase Dsn.Wonoayu RT 05 1 Unit B Memperlancar Saluran Air 61,770,500           DDS

10 Pemb.Rabat Jalan dan Saluran Drainase Wonoasih-Wonoayu 1 Paket B Memperlancar Saluran Air 121,600,000  BKK
11 Pemb.Talud Jalan Dsn WonoasiH 1 Paket B Memperlancar Saluran Air 100,000,000 BKK
12 Pemb.Saluran Drainase Dusun Wonoayu 1 Paket B Memperlancar Saluran Air 50,000,000 BKK
13 Pemb.Saluran Drainase Dsn.Wonoayu RT 05 1 Paket B Memperlancar Saluran Air 102,128,700         DDS
14 Pemb.Saluran Drainase dan Talud Jalan Dsn.Wonoayu RT 02 1 Paket B Memperlancar Saluran Air 51,554,000           DDS
15 Pemb.Saluran Drainase Dsn.Wonosari RT 01 1 Paket B Memperlancar Saluran Air 41,141,300           DDS
16 Pemb.Saluran Drainase Dsn.Wonosari RT 02 1 Paket B Memperlancar Saluran Air 50,000,000 BKK
17 Pemb.TPT Timur Lapangan Dsn.Wonosari RT 04 1 Paket B Menghindari Terjadi 35,000,000           DDS
18 Pemb.Pagar Masjid Depan Balai Desa 1 Paket B 37,751,200           DDS
19 Pemb.Pagar Makam Dsn.Wonoasih RT 05 1 Paket B Menghindari Terjadi 21,656,728           DDS
20 Pemb.Tugu Batas Desa Desa Wonokerto 1 Paket B Perbatasan Desa 20,000,000           DDS
21 Pemb.Destinasi Wisata Hutan Sedaeng Desa Wonokerto 1 Paket B Meningkatkan Ekonomi 100,000,000         DDS
22 Pemb.Taman Bermain Ramah Anak Dsn Wonosari 1 Paket B Pembelajaran Anak 150,000,000         DDS

JUMLAH -               349,600,000 906,076,928        -              

 

MENGETAHUI

Hj.IMMA SAROH SUNO

TAHUN 2018

SUMBER DANA DALAM RIBUAN RUPIAH 

KEPALA DESA WONOKERTO

PROVINSI

Wonokerto,04 Nopember 2017

KETUA LPMD
PENANGGUNG JAWAB PELAKSANA

DAFTAR USULAN KEGIATAN PEMBANGUNAN DESA ( DU-RKP-DESA )

DESA
KECAMATAN
KABUPATEN

BIDANG PELAKSANA PEMBANGUNAN



 
  

DESA : WONOKERTO
KECAMATAN :GUCIALIT
KABUPATEN : LUMAJANG
PROVINSI : JAWA TIMUR

Sifat
No. Jenis Kegiatan Lokasi Volume (B/L/R) Manfaat

-               349,600,000 1,100,516,928    -              1,450,116,928      

Desa Wonokerto 1 Tahun

1 Tahun
419,286,037

B

906,076,928

180,400,000

14,040,000

349,600,000     

Desa Wonokerto

Bidang Pelaksanaan Pembangunan 2 1 Tahun

1 Tahun

1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Desa Wonokerto

APBDes SWADAYA JUMLAH 

DAFTAR USULAN KEGIATAN PEMBANGUNAN DESA ( DU-RKP-DESA )
REKAPITULASI ANGGARAN BIAYA

TAHUN 2018

SUNO

MENGETAHUI
KEPALA DESA WONOKERTO

Hj.IMMA SAROH

B

B

B

Wonokerto,04 Nopember 2017
KETUA LPMD

PENANGGUNG JAWAB PELAKSANA

KET.

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

3

4

APBD PROVAPBN APBD KAB.

Desa Wonokerto

SUMBER DANA DALAM RIBUAN RUPIAH 



 
  

DESA : WONOKERTO

KECAMATAN : GUCIALIT

KABUPATEN : LUMAJANG form 3

baru lanjut rehab Swadaya  APB Desa 
Kerjasama 

Desa
APBD Kab APBD Prov APBN

(B) (L) (R) (Rp)  (Rp) (Rp) (Rp) (Rp) (Rp)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10                         11 12 13 14 15

1 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 295,500,000       DDS

2 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 89,636,000          DDS

3 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 21,000,000          DDS

4 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 4,550,000            DDS

5 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 5,000,000            DDS

6 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 3,600,000            DDS

7 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 1,108,800            DDS

1 Pemb.Jalan Lapen ( Aspal Jalan ) Dsn Wonoayu RW 06 1 Paket √ 48,550,000          DDS

2 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonoasih RT 03 1 Paket √ 52,379,000           DDS

3 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 02 1 Paket √ 26,342,000          DDS

4 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 05 1 Paket √ 33,842,000          DDS

5 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 05 1 Paket √ 19,399,000          DDS

6 Pemb.Rabat Jalan Pemukiman Ponpes Dsn Wonorejo RT 04 1 Paket √ 28,000,000 BKK

7 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 04 1 Paket √ 19,000,000          DDS

8 Pemb. Talud Jalan Dsn.Wonoasih RT 4 1 Paket √ 27,000,000          DDS

9 Pemb.Gorong-gorong & Drainase Dsn.Wonosari RT 02 1 Paket √                                                                                                                                                                                                                   DDS

10 Pemb.Gorong-gorong & Drainase Dsn.Wonoayu RT 05 1 Paket √ 61,770,500          DDS

11 Pemb.Rabat Jalan dan Saluran Drainase Wonoasih-Wonoayu 1 Paket √ 121,600,000 BKK

12 Pemb.Talud Jalan Dsn Wonoasih 1 Paket √ 100,000,000 BKK

13 Pemb.Saluran Drainase Dusun Wonoayu 1 Paket √ 50,000,000 BKK

14 Pemb.Saluran Drainase Dsn.Wonoayu RT 05 1 Paket √ 102,128,700        DDS

15 Pemb.Saluran Drainase dan Talud Jalan Dsn.Wonoayu RT 02 1 Paket √ 51,554,000          DDS

16 Pemb.Saluran Drainase Dsn.Wonosari RT 01 1 Paket √ 41,141,300          DDS

17 Pemb.Saluran Drainase Dsn.Wonosari RT 02 1 Paket √ 50,000,000 BKK

18 Pemb. Drainase Timur Lapangan Dsn.Wonosari RT 04 1 Paket √ 43,000,000          DDS

19 Pemb.Pagar Masjid Depan Balai Desa 1 Paket √ 37,751,200          DDS

20 Pemb.Pagar Makam Dsn.Wonoasih RT 05 1 Paket √ 21,656,728          DDS

21 Pemb.Tugu Batas Desa Desa Wonokerto 1 Paket √ 20,000,000          DDS

22 Pemb.Destinasi Wisata Hutan Sedaeng Desa Wonokerto 1 Paket √ 100,000,000        DDS

23 Pemb.Taman Bermain Ramah Anak Dsn Wonosari 1 Paket √ 150,000,000        DDS

RENCANA KERJA PEMERINTAHAN DESA

sifat Sumber dana dalam ribuan 

Pembayaran Penghasilan dan Tunjangan

Kegiatan Administrasi Perkantoran Desa

volume ket

BIDANG 

PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAH DESA

I

Kegiatan Administrasi Perkantoran BPD

Kegiatan Informasi Desa

Kegiatan Penjaringan dan Penyaringan Perangkat Desa

Kegiatan Pembayaran Upah Bulanan Staf Desa

Kegiatan Pembayaran Premi Kesehatan

BIDANG PEMBANGUNAN

NO PROGRAM KEGIATAN lokasi

II



 
  

1 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 27,000,000          ADD

2 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 10,000,000          ADD

3 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 15,000,000          ADD

4 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 3,300,000            ADD

5 Desa Wonokerto 1 Tahun √                                                                                                           69,600,000          ADD

6 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 2,500,000            ADD

1 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 6,540,000            ADD

2 Desa Wonokerto 1 Tahun √ 7,500,000            ADD

1,417,349,228    349,600,000   JUMLAH 

Kegiatan Akselerasi Pencapaian Program KB

Wonokerto,04 Nopember 2017

KETUA LKMD/LPMD

PENANGGUNG JAWAB PELAKSANA

SUNO

KEPALA DESA WONOKERTO

MENGETAHUI

Hj.IMMA SAROH

IV

Kegiatan Pembinaan Perlindungan Masyarakat

Kegiatan Pembinaan Karang Taruna

Kegiatan Pembinaan Organisasi Perempuan / PKK

Kegiatan Pembinaan Anak Usia Dini

Kegiatan Insentif RT / RW

Kegiatan Pembinaan Lembaga Ketahanan Masyarakat 

DesaKegiatan Pendistribusian Beras RaskinBIDANG PERMBERDAYAN 

MASYARAKAT

BIDANG PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN 

III



DESA : WONOKERTO

KECAMATAN : GUCIALIT

KABUPATEN : LUMAJANG

baru lanjut rehab

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I 1 Pembayaran Penghasilan dan Tunjangan Desa Wonokerto 1 Tahun √

2 Kegiatan Administrasi Perkantoran Desa Desa Wonokerto 1 Tahun √

3 Kegiatan Administrasi Perkantoran BPD Desa Wonokerto 1 Tahun √

4 Kegiatan Informasi Desa Desa Wonokerto 1 Tahun √

5 Kegiatan Penjaringan dan Penyaringan Perangkat Desa Desa Wonokerto 1 Tahun √

6 Kegiatan Pembayaran Upah Bulanan Staf Desa Desa Wonokerto 1 Tahun √

7 Kegiatan Pembayaran Premi Kesehatan Desa Wonokerto 1 Tahun √

II 1 Pemb.Jalan Lapen ( Aspal Jalan ) Dsn Wonoasih RT 01 1 Paket √

2 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonoasih RT 03 1 Paket √

3 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 02 1 Paket √

4 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 05 1 Paket √

5 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 05 1 Paket √

6 Pemb.Rabat Jalan Dsn.Wonorejo RT 04 1 Paket √

7 Pemb.Gorong-gorong & Drainase Dsn.Wonosari RT 02 1 Paket √

8 Pemb.Gorong-gorong & Drainase Dsn.Wonoayu RT 05 1 Paket √

9 Pemb.Saluran Drainase Dsn.Wonoayu RT 05 1 Paket √

10 Pemb.Saluran Drainase dan Talud Jalan Dsn.Wonoayu RT 02 1 Paket √

11 Pemb.Saluran Drainase Dsn.Wonosari RT 01 1 Paket √

12 Pemb.TPT Timur Lapangan Dsn.Wonosari RT 04 1 Paket √

13 Pemb.Pagar Masjid Depan Balai Desa 1 Paket √

14 Pemb.Pagar Makam Dsn.Wonoasih RT 05 1 Paket √

15 Pemb.Tugu Batas Desa Desa Wonokerto 1 Paket √

16 Pemb.Destinasi Wisata Hutan Sedaeng Desa Wonokerto 1 Paket √

17 Pemb.Taman Bermain Ramah Anak Dsn Wonosari 1 Paket √

BIDANG PEMERINTAHAN

BIDANG PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN 

Ket.

RENCANA KEGIATAN PEMBANGUNAN DESA

SKALA APB Desa

sifat
NO PROGRAM KEGIATAN lokasi volume



 
  

III 1 Kegiatan Pembinaan Perlindungan Masyarakat Desa Wonokerto 1 Tahun √

2 Kegiatan Pembinaan Karang Taruna Desa Wonokerto 1 Tahun √

3 Kegiatan Pembinaan Organisasi Perempuan / PKK Desa Wonokerto 1 Tahun √

4 Kegiatan Pembinaan Anak Usia Dini Desa Wonokerto 1 Tahun √

5 Kegiatan Insentif RT / RW Desa Wonokerto 1 Tahun √

6 Kegiatan Pembinaan Lembaga Ketahanan Masyarakat Desa Desa Wonokerto 1 Tahun √

IV 1 Kegiatan Pendistribusian Beras Raskin 1 Tahun √

2 Kegiatan Akselerasi Pencapaian Program KB 1 Tahun √

MENGETAHUI

KEPALA DESA WONOKERTO

Hj.IMMA SAROH

BIDANG PEMBINAAN 

MASYARAKAT

PENANGGUNG JAWAB PELAKSANA

Wonokerto,04 Nopember 2017

SUNO

KETUA LKMD/LPMD

BIDANG PERMBERDAYAN 

MASYARAKAT



DESA : WONOKERTO

KECAMATAN : GUCIALIT

KABUPATEN : LUMAJANG

baru lanjut rehab

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Pembayaran Penghasilan dan 

Tunjangan
Desa Wonokerto 1 Tahun √

2 Kegiatan Administrasi Perkantoran 

Desa
Desa Wonokerto 1 Tahun √

3 Kegiatan Administrasi Perkantoran BPD Desa Wonokerto 1 Tahun √

4 Kegiatan Informasi Desa Desa Wonokerto 1 Tahun √

5 Kegiatan Penjaringan dan Penyaringan 

Perangkat Desa
Desa Wonokerto 1 Tahun √

6 Kegiatan Pembayaran Upah Bulanan 

Staf Desa
Desa Wonokerto 1 Tahun √

7 Kegiatan Pembayaran Premi Kesehatan Desa Wonokerto 1 Tahun √

2 Pemb.Rabat Jalan dan Saluran Drainase Wonoasih-Wonoayu 1 Paket √

3 Pemb.Talud Jalan Dsn WonoasiH 1 Paket √

4 Pemb.Saluran Drainase Dusun Wonoayu 1 Paket √

5 Pemb.Saluran Drainase Dsn.Wonosari RT 02 1 Paket √

6 Penerangan Jalan Umum Desa Wonokerto 100 Unit √

1. Insentif RT/RW Desa Wonokerto 1 Tahun √

2. Pembinaan TK/PAUD Desa Wonokerto 1 Paket √

3. Pembinaan Gerbang Mas Desa Wonokerto 5 Kelompok √

4. Pembinaan Tim KB Desa Desa Wonokerto 1 Paket √

5. Pembinaan Linmas Desa Wonokerto 1 Paket √

6. Pengadaan Material Gazebo Desa Wonokerto 2 Unit √

7 Pengadaan Garam Beryodium Desa Wonokerto 1 Paket √

II

III BIDANG PEMBINAAN 

MASYARAKAT

Dusun Wonorejo 1 Paket √

BIDANG 

PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAHAN

RENCANA KEGIATAN PEMBANGUNAN DESA
SKALA KABUPATEN

sifat
NO PROGRAM

BIDANG PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN

I

1

KEGIATAN lokasi volume Ket.

Pemb.Rabat Jalan Pemukiman Ponpes 

Al-Muhajirin



  

1. Pembinaan Kades&Perangkat Desa Desa Wonokerto 1 Tahun √

2. Pembinaan LKMD Desa Wonokerto 1 Paket √

3. Pembinaan Kelembagaan PKK Desa Wonokerto 1 Paket √

4. Operasional Tim Raskin Desa Wonokerto 1 Paket √

5. Pembinaan Pemuda Olahraga Desa Wonokerto 1 Paket √

IV BIDANG PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT

KEALA DESA WONOKERTO

Hj.IMMA SAROH

Wonokerto, 04 Nopember 2017



 


